
Câmara Municipal 
de Pesqueira 
CNPJ: 11.464.278/0001-36 

  

 

PORTARIA N°. 005, DE 02 DE JANEIRO DE 2025 

EMENTA: Designa servidores 
para constituir a Comissão de 
Contratação da Camara  
Municipal de Pesqueira-PE, e 
da outras providencias. 

0 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PESQUEIRA, Estado de Pernambuco, 
no uso das atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com a 
Legislação em vigor, especificamente no  art.  30 da Lei Orgânica 

Municipal, combinado com o  art.  30 do Regimento Interno desta Casa 

Legislativa; 

RESOLVE: 

Art.  1° NOMEAR, a Comissão de Contratação da  Camara  Municipal de 

Pesqueira-PE, a partir da data de publicação desta portaria, composta 
pelas servidoras relacionadas: Sra.  Camilla  Silva de Melo, inscrito 
no CPF sob o n° 089.267.254-48; a Sra. Maria Rafaele Bezerra do 
Nascimento, inscrita no CPF sob o n° 119.346.714-44 e a Sra. Edneide 
Aparecida Monteiro Martins, inscrita no CPF sob o n° 449.893.424-
53, sob a presidência do primeiro, realizar processo de contratação 
licitatórios nas modalidades previstas na Lei Federal n° 14.133 de 
1 de abril de 2021, processar dispensas e inexigibilidade na forma 
dos artigos 74 e 75 da referida lei e suas alterações posteriores, 
e realizar pregões, na foLma da lei.  

Art.  2° DESIGNAR a servidora  Camilla  Silva de Melo, agente de 

contratação da  Camara  Municipal, sendo a equipe de apoio formada 

pelos demais membros da comissão de contratação de licitações.  

Art.  30  Os servidores públicos, designados para o exercício das 
atividades constantes do  art.  2° desta Portaria, farão jus 
gratificação pelos serviços prestados, nos seguintes valores: agente 

Rua Cardeal Arcoverde,  sin,  Centro 
CEP: 55200-000 - Pesqueira - PE 

Contato: (87)991275444 



Câmara Municipal 
de Pesqueira 
CNPJ: 11.464.278/0001-36 

  

 

  

de contratação, R$ 800,00 (oitocentos reais); membros de comissão de 
contratação ou membros de equipe de apoio, R$ 500,00 (quinhentos 
reais).  

Art.  40  Esta portaria entra em vigor com data retroativa com respeito 
a data de sua emissão. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pesqueira-PE, em 02 de 
janeiro de 2025. 

(47, (171  /701i  
GUILHERME ARAÚJO MARINHO MAGALHÃES 

Presidente 

Rua Cardeal Arcoverde, s/n, Centro 
CEP: 55200-000 - Pesqueira - PE 

Contato: (87)991275444 


	Page 1
	Page 2

